
FRANCE: TRAVAUX DE CONSTRUCTION DE BARRAGES, DE CANAUX, DE CANAUX 
D'IRRIGATION ET D'AQUEDUCS
HCT_2024128_CONTINUITE ECOLOGIQUE ETCHELU

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: ETABLISSEMENTS BEGUERIE
Activité de l’entité adjudicatrice: Activités liées à l’électricité

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: HCT_2024128_CONTINUITE ECOLOGIQUE ETCHELU
Description: Continuité écologique de la prise d’eau d’Etchelu de l’usine du Larrau. - Remplacement des grilles 
de prise d’eau avec extension ; - Remplacement du dégrilleur par un dégrilleur à barreaux horizontaux ; - 
Réaménagements de la dévalaison et de la montaison ; - Réparation du radier aval de la prise d'eau.
Identifiant de la procédure: 8fc91f88-1abf-479c-9906-ae7b9d94600a
Identifiant interne: HCT_2024128
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
La procédure est accélérée: non
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: Consultation MAPA

2.1.1 Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45247000 Travaux de construction de barrages, de canaux, de canaux d'irrigation et 
d'aqueducs

2.1.2 Lieu d’exécution
Adresse postale: 1 RUE LOUIS RENAULT  
Ville: BALMA
Code postal: 31130
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/25/UE

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: HCT_2024128_CONTINUITE ECOLOGIQUE ETCHELU

https://ted.europa.eu/TED Page 1/3

https://ted.europa.eu/TED


Description: - Remplacement des grilles de prise d’eau avec extension ; - Remplacement du dégrilleur par un 
dégrilleur à barreaux horizontaux ; - Réaménagements de la dévalaison et de la montaison ; - Réparation du radier 
aval de la prise d'eau.
Identifiant interne: HCT_2024128

5.1.1 Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45247000 Travaux de construction de barrages, de canaux, de canaux d'irrigation et 
d'aqueducs

5.1.2 Lieu d’exécution
Adresse postale: Centrale hydroélectrique de Larrau Départementale 26 
Ville: Larrau
Code postal: 64560
Subdivision pays (NUTS): Pyrénées-Atlantiques (FRI15)
Pays: France
Informations complémentaires: 

5.1.3 Durée estimée
Date de début: 09/06/2025
Date de fin de durée: 17/10/2025

5.1.4 Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

5.1.6 Informations générales
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)
Informations complémentaires: Critère de participation : chiffre d'affaire pour 2023 d'au moins 1,6 millions d'euros.

5.1.11 Documents de marché
L’accès à certains documents de marché est restreint
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français
Des informations sur les documents restreints sont disponibles à l’adresse suivante: https://s1-eu.ariba.com/

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://s1-eu.ariba.com/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Description de la garantie financière: Les garanties seront mentionnées dans les CPA.
Date limite de réception des demandes de participation: 15/10/2024 18:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: Les conditions relatives à l'exécution du contrat seront indiquées dans 
les pièces du marché
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: Groupement 
solidaire ou groupement conjoint avec mandataire solidaire.
Montage financier: Fonds propres

Informations relatives aux délais de recours: Instance chargée des procédures de recours : Nom officiel: Tribunal de 
commerce de Toulouse ; Ville: TOULOUSE ; Code postal: 31000 ; Pays: France

https://ted.europa.eu/TED Page 2/3

https://s1-eu.ariba.com/
https://s1-eu.ariba.com/
https://ted.europa.eu/TED


5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: ETABLISSEMENTS BEGUERIE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: ETABLISSEMENTS BEGUERIE
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: ETABLISSEMENTS BEGUERIE
Organisation qui reçoit les demandes de participation: ETABLISSEMENTS BEGUERIE
Organisation qui traite les offres: ETABLISSEMENTS BEGUERIE

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: ETABLISSEMENTS BEGUERIE
Numéro d’enregistrement: FR10045780475
Adresse postale: 1 rue Louis Renault  
Ville: BALMA
Code postal: 31130
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Point de contact: Hugo Cadenat
Adresse électronique: hugo.cadenat@external.shem.engie.com
Téléphone: 0681868899
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): https://s1-eu.ariba.com/
Profil de l’acheteur: https://s1-eu.ariba.com/
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 7c180366-8810-4815-972f-b5c683358324 - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 16/09/2024 09:44 +00:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 3/3

mailto:hugo.cadenat@external.shem.engie.com
https://s1-eu.ariba.com/
https://s1-eu.ariba.com/
https://ted.europa.eu/TED

